—Quænam sunt Episcoporum obligationes et onera?
R. 1.^o Prædicatio verbo et exemplo:
2.^o Oratio pro se, pro Ecclesia universa et speciatim
pro sua particulari.
3.^o Obedientia Romano Pontifici in consecratione ju-
rata.
4.^o Residentia in Ecclesia sua, et Pontificalium in ea
exercitum.
5.^o Visitatio Dicecessis, et etiam ad limina Apostolorum.
6.^o Morum correctio, criminum, errorum et vitiorum
correptio et castigatio.
7.^o Justitiæ et jurisdictionis suæ bona administratio.
8.^o Synodi celebratio et Synodalium legum defensio.
9.^o Bonorum et jurium Ecclesiæ suæ administratio,
servatio et defensio.
De quibus omnibus singillatim in lectionibus sequen-
tibus.
10.^o Assistentia provinciali concilio cum vocatus fuerit.

LECTIO XVII.

DE EPISCOPORUM PRÆDICATIONE VERBO ET EXEMPLIO.

—Quodnam est primum et præcipuum Episcoporum onus?
R. Prædicatio; sic enim dicitur in missione Apostolorum.
«Euntes in mundum universum, prædicate Evangelium omni creaturæ» (Math. ult.) Unde Apostolus Petrus dixit: «Non est æquum nos d' erelinquere verbum Dei et ministrare mensis» (Act. cap. 6).

—Consonat huic doctrinæ Trid. Concilium?
R. «Quia vero Christianæ Reipublicæ non minus neces-
saria est prædicatio Evangelii, quam lectio, et hoc est præ-
cipuum Episcoporum munus; statuit et decrevit eadem
sancta Synodus, omnes Episcopos, Archiepiscopos, Prima-
tes, et omnes alios Ecclesiarum Prælatos teneri per se ipsos,
si legitime impediti non fuerint, ad prædicandum Sanctum
Jesu Christi Evangelium. (Sess. V, cap. 2).

—«Si vero contigerit Episcopos et alios predictos legitimo detineri impedimento»?

R. «Juxta formam Generalis Concilii viros idoneos as-
sumere teneantur ad hujusmodi prædicationis officium salu-
briter exequendum.» (Ib.)

—Quodnam est hoc Concilium Generale?

R. Concilium Lateranense IV, sub Innocentio III, cu-
jus dispositiones continentur in cap. 15, tit. 31 *de officio
judicis*, libro 1.^o Decretalium.

—Quid ergo Lugdunensis Canon?

R. «Inter cætera qua spectant ad salutem populi Chris-
tiani pabulum verbi Dei permaxime noscitur sibi esse ne-
cessarium...» Pars autem dispositiva hujus Canonis in Trid.
Syn. denuo sancita est?

—Quid ulterius hac de re Tridentina Syn.?

R. Sess. XXIV, cap. 4 has dispositiones renovavit et
confirmavit his verbis: «Prædicationis munus, *quod Episco-
porum præcipuum est*, cupiens sancta Synodus, quo fre-
quentius possit ad fidelium salutem exerceri, canones, alias
super hoc editos, sub fel. rec. Paulo III, aptius præsentium
temporum usui accommodando, mandat, ut in ecclesia sua
ipsi per se, aut, si legitime impediti fuerint, per eos quos
ad prædicationis munus assument, in aliis autem ecclesiis
per parochos, sive, iis impeditis, per alios ab Episcopo im-
pensis eorum, qui eas præstare vel tenentur, vel solent, de-
putandos in civitate, aut in quacumque parte diœcesis,
censebunt expedire, saltem omnibus dominicis, et sole-
nibus diebus festis; tempore autem jejuniorum, quadrage-
simæ et adventus Domini quotidie, vel saltem tribus in
hebdomada diebus, si ita oportere duxerint, sacras Scrip-
tuas divinamque legem annuntient; et alias, quotiescum-
que id opportune fieri posse judicaverint.»